
Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GIE 24/2021 – CONMY 2021 1800000569
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2021 a
las 12:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de las instalaciones de la obra de construcción de 12 uds de Educación
Primaria en el CPI Valdespartera III de Zaragoza (Fase II).

Valor estimado del contrato 11.724,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.186,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.724,08 EUR.

Clasificación CPV
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
CPI Valdespartera III
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

C/ Los siete samurais, 2
(50019) Zaragoza España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación El presente contrato se enmarca dentro de la Actuacion Infraestructuras de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 9.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.720 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

servicios basicos no discriminatorias en el ambito educativo, Objetivo Especifico REACT-EU 5 del PO FEDER Aragon
2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

JOSÉ MIGUEL DURÁN BOLDOVA
NIF 17219805G
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.132 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/12/2021

Contrato

Contrato Pliegos y Aval firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1c3d151-c736-4f8b-a184-adb76c419a3a

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Contrato sometido a recurso ordinario potestativo de reposición ante el Consejero del Departamento de Educación,
Cultura y Deporte
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1c3d151-c736-4f8b-a184-adb76c419a3a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1c3d151-c736-4f8b-a184-adb76c419a3a


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2021 a las 09:55 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en esta Plataforma con la antelación suficiente

Lugar

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2021 a las 09:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España

Presentación de recursos

Consejero del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2021 a las 09:18

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura pública del sobre se realizará mediante videoconferencia. Quien esté
interesado en asistir, deberá solicitar la dirección de acceso al correo electrónico: gerenciaeducacion@educa.aragon.es



Lugar

Dirección Postal

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/09/2021 a las 12:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Avda. Ranillas
(50018) Zaragoza España

El día 23/09/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asesoramiento gratuito a la Administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Mayor adscripción de medios personales a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Visitas programadas al edificio durante el período de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

FUNCIONES, DESARROLLO Y EJECUCIÓN DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adHVPYLdV3uXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007775974 |  2021-694808 | Tue, 07 Dec 2021 12:00:19:757 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46356809075261308695437028171797248550 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adHVPYLdV3uXQV0WE7lYPw%3D%3D

